БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРАЙВОРОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

26 марта 2025 года                                                                                    №231

О внесении изменений в решение Совета депутатов Грайворонского

муниципального округа от 25  сентября 2024 года № 109 «О налоге

на имущество физических лиц на территории Грайворонского

муниципального округа Белгородской области»

В соответствии с главой 32 «Налог на имущество физических лиц»

Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь

Уставом Грайворонского муниципального округа Белгородской области,

Совет депутатов Грайворонского муниципального округа Белгородской

области р е ш и л:

1. Внести в решение Совета депутатов Грайворонского

муниципального округа  от 25 сентября 2024 года № 109  «О налоге

на имущество физических лиц на территории Грайворонского

муниципального округа Белгородской области» (далее – Решение)

следующие изменения:

1.1. Дополнить Решение пунктом 3.1.1 в следующей редакции:

«3.1.1. Установить  на налоговый период 2024 года налоговую ставку

в размере 0 процентов в отношении объектов налогообложения, находящихся

в собственности, расположенных в границах следующих населенных

пунктов:

- пос. Горьковский;

- с. Безымено;

- пос. Совхозный;

- пос. Доброполье;

- пос. Казачок;

- с. Пороз;

- с. Сподарюшено;

- с Новостроевка – Вторая;

- с. Дроновка;

- с. Заречье – Первое;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=463356&dst=1347
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=476449&dst=100169
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW404&n=98861&dst=100026

2

- с. Заречье – Второе;

- с. Козинка.»

1.2. Абзац  4 пункта 3.3 Решения изложить в следующей редакции:

«Перечень объектов недвижимого имущества, к которым применяется

налоговая льгота, установленная пунктом 3.2 и пунктом 3.3 решения,

с указанием периода ее применения, утверждается главой администрации

муниципального округа и направляется в адрес Управления Федеральной

налоговой службы по Белгородской области за отчетный налоговый период

не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»

или в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), и разместить

на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского

муниципального округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru).

3. Контроль за выполнением данного решения возложить

на постоянную комиссию Совета депутатов Грайворонского муниципального

округа по бюджету, финансам, налогам и стратегическому развитию

(Горбач В.Н.).

Председатель Совета депутатов

Грайворонского муниципального

округа

А.Ю. Попов